

Eesti Mesinike Liidu juhatuse koosoleku protokoll nr. 12

Koht: Taltech, Tallinn
Aeg: 24.mai 2019
Koosoleku aeg: 10.00-14.00

Osalejad:
Aleksander Kilk
Aado Oherd
Andres Tamla
Priit Nõgisto
Ülo Lippa
Tanel Veinpalu

Protokollis: Rea Raus

Juhatus valis koosoleku juhatajaks Aleksander Kilk'i ja protokollijaks valiti Rea Raus. Juhatus kinnitas väljasaadetud koosoleku päevakava, päevakava punktide järjestus protokollis võib erineda kutses esitatud punktidest.

Arutelu ja otsused:

1. EML tegevjuhtimise ülesannete täitmise ümberkorraldamisest ning koostööst ametkondade ja riigiasutustega (kahe päevakorrapunkti koosarutelu).

I Infoliikumine

Kuna senine tegevjuht Rasmus Paesüld esitas lahkumisavalduse seoses tervislike põhjustega, siis on vajalik arutada tegevjuhtimise ümberkorraldust. Juhatus liikmed on seisukohal, et EML vahendeid tuleks maksimaalselt kokku hoida, täites samal ajal vajalikke ülesandeid. Seetõttu jagada tegevjuhtimise ülesanded ümber. Endine tegevjuht annab kõik EMLle kuuluvad varad ja dokumendid üle hiljemalt seisuga 31.mai 2019.

Arutati erinevaid tööülesandeid ning nende jagunemist:

Infoliikumine: vajalik liikmetele saata rohkem informatsiooni läbi mitme infokanali.

Lepiti kokku, et tuletatakse liikmetele meelde järgmisi võimalusi suhtluseks ning info saamiseks:

- a) EML infolist ametliku info edastamiseks (meililist)

- b) Facebooki EML lehekülj, erinevate uudiste, materjalide edastamiseks ning aruteluks
- c) Facebooki kinnine grupp: EML liikmete jutulist, kus kõigil on võimalik arutleda erinevate küsimuste üle
- d) EML kodulehel asuv foorum, kus liikmetel on võimalik arutleda erinevate küsimuste üle.
- e) Otse kirjade saatmine EML juhatusele ning tegevjuhile.

Juhatus liikmed kohustuvad tootma erinevat sisumaterjali juhatuse tööga seonduva osas, uudiskirjade kokkupanekuks, mida saata liikmetele emeili listi kaudu. Rea Raus (MTÜ Statera) korraldab selliste uudiste jms. materjali kokkuvõtete saatmise liikmete listi, samuti kommunikatsiooni edastuse sotsiaalmeedias, ametlikud kirjavahetused jms. eraldi lepingu mahus. Kodulehe haldust korraldab Ülo Lippa.

Otsus: Anda Aleksander Kilgile volitus sõlmida vastav käsundusleping MTÜ-ga Statera dokumendihalduse jms ülalmainitu osas. R.Raus ei võtnud selle otsuse hääletusest osa.

II Liikmete arvestus ja liikmete liikumine

Otsus: Rea Rausi ettepanekul, juhatus otsustas tunnustada Ine Leinustet pikaajalise vabatahtliku töö eest 500.- euro preemiasummaga. Liikmete arvestuse ja liikumise korraldab Aleksander Kilk koostöös Ine Leinustega.

III Koolituste korraldamine

Otsus: Aleksander Kilk, koolituskeskuse (KK) eestvedajana, korraldab koolitustegevuste edasiarendust koostöös KK Nõukogu ja erinevate koostööpartneritega, kaasates selleks ka aktiivsemalt EML liikmeid.

IV Finantstegevuse korraldus

Otsus: Jätkata raamatupidamisteenuse korraldamist koostöös SiRaamat Oüga. Arvete saatmist korraldab SiRaamat OÜ.

V Koostöö ametkondadega

Aado Oherd, Rea Raus- suhtlus Põllumajandusametiga, Veterinaar-ja Toiduametiga, EV Riigikogu Eesti Mesinike toetusrühmaga
 Priit Nõgisto- suhtlus Maaeluministeeriumiga
 Aleksander Kilk- suhtlus erinevate ametkondadega, Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojaga
 Andres Tamla- suhtlus Maaelu Edendamise Sihtasutusega, Eesti Talupidajate Keskliit

2. EML kontoriruumide küsimuse lahendamisest

Praegused tingimused kontoriruumide rentimisel on halvenenud, kommunaalkulud on oluliselt suurenenud, kuna vastav hoone on omanikku vahetanud. Seetõttu on endiselt päevakorras kontoriruumide kolimine.

Otsus: Priit Nõgisto selekteerib erinevate pakkumiste vahel soodsaima ja 01.juuliks 2019 esitab juhatusele uue ruumi pakkumise.

3. Erki Naumanise arvamuse arutelu (22.aprillist 2019)

Juhatus arutas Erki Naumanise poolt saadetud arvamust. Vastavad küsimused leidsid arutelu ning lahendused EML üldkoosolekul Rakveres, 24.märtsil 2019.

Otsus: Aleksander Kilk vastab Erki Naumanisele kirjalikult, kuna Erki Naumanis ei saanud tänasel juhatusel koosolekul kutsutuna siiski ise osaleda.

4. EML sisepingete lahenduste arutelu koos M. Valtini ja E. Raikiga

EML juhatus saatis M.Valtinile ja E. Raikile kutse tulla arutama nende tegevust seoses EML sisepingetega. M.Valtin ning E.Raik lükkasid kutse tagasi.

Vastavalt EML põhikirjale on EML liikmed kohustatud (väljavõtte põhikirjast):

4.2. Liidu liikmed on kohustatud:

4.2.1. täitma käesoleva põhikirja nõudeid, üldkoosoleku ja juhatuse otsuseid(....).

4.2. olema lojaalsed ja lugupidavad Liidu suhtes, käituma eetilisel ja mitte kahjustama Liidu mainet.

Lähtudes EML põhikirja punktidest:

3.7. Liidu liikme võib Liidust välja arvata juhatuse otsusega, kui:

3.7.1. Liidu liige ei täida Liidu põhikirja nõudeid või on kahjustanud Liidu või Eesti mesinduse huve;

3.7.3. Liidu liikmeskonnast väljaarvamise otsustab juhatus oma koosolekul, teatades selle küsimuse arutamisest väljaarvatavale liikmele kirjalikult vähemalt 2 nädalat enne koosoleku toimumist. Väljaarvataval liikmel on õigus osaleda sõnaõigusega oma väljaarvamise küsimuse arutamisel juhatuses. Otsuse langetab juhatus lihthäälteenamusega.

OTSUSTAB EML juhatus ühehäälselt: välja arvata Maire Valtin ning Eve Raik Eesti Mesinike Liidu liikmeskonnast, alates 24.maist 2019 ning anda neile vastavast otsusest ning põhjendustest teada kirjalikult.

5. Mesilaste pidamise eeskirjad või head tavad Eestis- kas vajame?

Aado Oherd on arutanud seda teemat juba ka uue maaeluministriga, kaasatud peaksid olema arutellu veel Antu Rohtla, Aleksander Kilk jt. Tuginetakse Antu Rohtla koostatud materjalidele. Vajalik on arutelud PRIAga, ametkondadega, ministeeriumiga. Samuti üle vaadata eetikakoodeksi materjalid. Vajalik on luua

vastav töögrupp, mille eestvedajaks on Ülo Lippa. **Otsus:** Töögrupi eestvedaja Ülo Lippa kutsub töögrupi kokku arvestusega, et anda tehtud tööst ülevaade järgmisel juhatusel koosolekul, mida planeeritakse augustisse. (soov.I dekaad).

6. Mesindusprogrammist jm.projektide rahastuseks lühiajalise lisalaenu vajadusest.

Seoses Mesindusprogrammi kulude ja erinevate trükiste (projektid) kulude finantseerimisega peame arvestama, et PRIA tagasimakse tuleb orienteeruvalt septembrist, seega on seniks vaja lühiajalist finantskatet, lühiajalise laenu näol. Küsimus puudutab ka mesilasperede hooldamise raamatut väljaandmist, mis on EML enda tegevus. Väljaandmiskuludeks küsiti erinevaid hinnapakumisi ja valiti välja soodsaim.

Juhatus arutas vahendite kaasamise vajadust ning **otsustas**, et EML võtab lühiajalist laenu Alekander Kilgilt kuni 40 000 eurot lühiajalist laenu intressiga 4% aastas. Mesilaspere hooldusraamatut trükitakse 500 eksemplari.

7. Informatsioon ja teated.

EPKK 09.05.2019- arutelu EL algatusest karukahjude jm. põllumajandustegevuses ettetulevate kahjude hüvitamisest. Eesti Kutseliste Mesinike Ühing kutsus üles arutelule, karukahjude ennetustegevuste hüvitise suurendamisest kuni 100%. **Otsus: EML toetab algatust.**

Lisaks arutati koostöös Keskkonnaministeeriumiga võimalust hüvitada nugiste poolt tekitatud kahjusid.

15. mail 2019 toimus Põllumajandusametis mesinike ja ajakirjanike teabepäev, kus arutleti taimekaitse teemadel. EMLst osales Aado Oherd, kes andis ülevaate teabepäevast, juhtides tähelepanu, et mesilaste hukkumine on laiem probleem, kus erinevate taimekaitsevahendite koostoimes ja pika-ajaliste mõjude tõttu hukuvad mesilased samuti, mitte alati massiliselt lühikese aja jooksul vaid märkamatult, järeletoimena, nõrgestades mesilasperesid. Samuti on vajalik edaspidigi täpsustada taimekaitsevahendite kasutamist, kasutusjuhenditel olevat infot. Arutelu all eraldi oli Biscaya toksilisus. Erinevates juhendites tuleks välja tuua erandid, millal ja kuidas siiski võib teatud vahendeid kasutada ka õitsvatele taimedele jne.

EML trükiste projektid- vt. Eelmine punkt.

COLOSS küsimustikule vastamise propageerimine.

Vajalik on liikmetele meelde tuletada küsimustikule vastamist.

8. Kohapeal algatatud küsimused.

Uute liikmete vastuvõtmine ja liikmete lahkumine.

Juhatus arutas järgmiste liikmekandidaatide vastuvõtmise küsimust:

Mihkel Kalda
Heiki Kruusalu

Esko Tapiainen
Neeme Nõmme
Tõnis Ukkivi
Boris Bubõr
ITSE OÜ
OÜ Apinda
OÜ Simmu Mesi

Lahkumisavaldused on esitanud:

Enda Mõlter
Peep Käspre
Mihkel Alpius

Liikmete nimekirja muutus:

Paul Õun- surnud 2019, tema asemel Aare Kuusik (vajalik täpsustada tema andmeid)

Kokku on EML liikmeid 605, neist 551 mesinikku, 54 juriidilist isikut.

Otsus:

EML Juhatus otsustas liikmeks vastu võtta järgmised kandidaadid, alates 24.maist 2019:

Heiki Kruusalu
Esko Tapiainen
Neeme Nõmme
Tõnis Ukkivi
Boris Bubõr
ITSE OÜ
OÜ Apinda
OÜ Simmu Mesi

Liikmete nimekirjast kustutada:

Enda Mõlter
Peep Käspre
Mihkel Alpius
Paul Õun

Esimehe ja aseesimehe staatusest.

Otsus: EML juhatuse esimees on Aleksander Kilik ja ase-esimees Rea Raus

Alla kirjutanud:

EML juhatuse esimees, koosoleku juhataja
Aleksander Kilk

Rea Raus
Protokollija